



عکس: ایسنا

وزیر ارتباطات در صحن علنی مجلس تشریح کرد

عوامل اصلی افت اینترنت در کشور

فاوا

گروه فناوری / روز گذشته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور در صحن علنی مجلس و در پاسخ به سؤالات نمایندگان، به تشریح عملکرد این وزارتخانه در جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران پرداخت؛ از مقابله موفق با حملات پیچیده سایبری، ضرورت بازنگری در حکمرانی فضای مجازی و تأثیر فیلترشکن‌ها بر کیفیت شبکه تا برنامه‌ریزی برای توسعه موازن ارتباطات روستایی. ستار هاشمی همچنین با هشدار نسبت به تبعات اجتماعی محدودیت اینترنت، بر بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان برای پیشبرد اقتصاد دیجیتال تأکید کرد.

وجود حملات فیزیکی و سایبری، خدمات پخش صداوسیما و دیگر زیرساخت‌های کلیدی متوقف نشدند که این امر نشان‌دهنده طراحی و توزیع مناسب مراکز داده در کشور است.»

دسترسی به محتوای نامناسب محدود نشد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به سؤالات نمایندگان درباره کیفیت شبکه نیز گفت: «استفاده از فیلترشکن‌های مجانی در سال‌های گذشته، زمینه‌ساز آلودگی شبکه اینترنت کشور شده که این امر بی‌شک بر افت کیفیت شبکه تأثیرگذار است؛ به طوری که ۳۰ درصد از درخواست‌های مردم به واسطه همین آلودگی‌ها و استفاده از فیلترشکن‌ها اجابت نمی‌شود و البته این موضوع باید مورد توجه قرار گیرد چراکه

بود ولی در بسیاری موارد با موفقیت دفع شد. این جنگ، کشور با حملاتی پیچیده و بی‌سابقه از سوی دشمنی جدی مواجه بود اما تلاش ویژه‌ای برای مدیریت این موضوع انجام شد تا آسیب‌ها را به حداقل برسانیم. در بسیاری از موارد حملات مدیریت شد و خدمات نیز برپا ماند و البته در مواردی نیز آسیب دیدیم که این به عنوان یک درس آموخته در ادامه راه در دستور کار قرار گرفت.» هاشمی افزود: «با وجود فشار مضاعف بر شبکه‌های ارتباطی و جابه‌جایی‌های گسترده مردم در این ایام و در حالی که ما گسترده‌ترین حملات سایبری تاریخ کشور را تجربه کردیم، زیرساخت‌های جایگزین در یک شرایط تعامل اثرگذار با بخش خصوصی، به سرعت فعال شد.» وزیر ارتباطات در ادامه با رد تگرانی درباره تمرکز مراکز داده گفت: «در جریان جنگ ۱۲ روزه، با

وزیر ارتباطات با اشاره به تشکیل کارگروه ویژه پایش وضعیت ارتباطات و خدمات عمومی در اولین ساعات جنگ، از برگزاری جلسات روزانه و حتی دوبار در روز به منظور تصمیم‌گیری فوری خبر داد و یادآور شد: «همکاران ما با حضور میدانی در محل کسب‌وکارهای دیجیتال تلاش کردند خدمات را تداوم ببخشند.» هاشمی افزود: «همراهی با نهادهای اجرایی برای تداوم خدمات عمومی مانند توزیع سوخت، خدمات پرداخت، بهداشت و درمان و اطلاع‌رسانی نیز در دستور کار قرار گرفت.» وزیر ارتباطات در پاسخ به سؤال نمایندگان درباره وضعیت سایبری کشور در دوران جنگ یادآور شد: «در جنگ ۱۲ روزه، بیش از ۲۰ هزار حمله سایبری از خارج کشور شناسایی شد که هدف این حملات، از کار انداختن خدمات آنلاین و ایجاد اختلال در خدمات‌رسانی به مردم

حوزه فاوا

■ محمد محسن صدر، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران از مذاکره برای صادرات پیام‌رسان‌های ایرانی به کشورهای همسایه خبر داد و افزود: «در سفر اخیر به عربستان پیشنهاد داده شد پیام‌رسان‌های بومی ما خدمات خود را به صورت وایت لیبل به دیگر کشورها ارائه دهند. خوشبختانه استقبال خوبی از این پیشنهاد شده است و مذاکرات در این زمینه ادامه دارد. انتظار داریم بتوانیم این محصولات ملی را به بازارهای منطقه نیز معرفی کنیم.»

■ حسین افشین، معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری از تقویت زیرساخت‌های کوانتومی در ۸ دانشگاه کشور و شکل‌گیری شورای راهبری کوانتوم در معاونت علمی ریاست جمهوری خبر داد و افزود: «هدف ما توسعه مداوم این آموزش‌ها تا رسیدن به حداقل ۶۰ درس تخصصی در حوزه‌های مختلف کوانتوم است.»

تازه‌های موبایل

■ نوبیا از گوشی گیمینگ ضدآب ردمجیک ۱۱ اولترا با فن خنک‌کننده رونمایی کرد. این پرچمدار جدید سری ۱۱ به‌پردازنده اسنپدراگون ۸ الیت ۲، یک باتری غول‌پیکر و نمایشگری با کیفیت‌تر از نسل‌های قبل مجهز است.

■ گولگ با انتشار ویدیویی ۱۳ ثانیه‌ای، از طراحی نهایی گوشی پیکسل ۱۰ پرده برداشت. مازول دوربین و وجود ۳ لنز دوربین، ارتقای قابل توجه نسبت به پیکسل ۹ محسوب می‌شود.

■ پس از جدایی از HMD Global، اکنون نوکیا قصد بازگشت به بازار را دارد و گفته می‌شود گوشی‌های جدید نوکیا که از تراشه‌های Unisoc استفاده می‌کنند، احتمالاً با نام‌های تجاری HMD Bold و HMD Crest 2 راهی بازار می‌شوند.

کوتاه از فناوری

■ چین ساخت بزرگ‌ترین سد برق‌آبی جهان را با ظرفیت تولید سالانه ۳۰۰ میلیارد کیلووات‌ساعت برق، در تبت آغاز کرد. این پروژه، اهدافی همچون توسعه انرژی پاک و رشد اقتصادی مناطق غربی را دنبال می‌کند.

از هوش مصنوعی چه خبر؟

■ اوپن‌ای‌آی اعلام کرده است، کاربران چت‌بی‌تی‌نوزانه بیش از ۲.۵ میلیارد درخواست (Prompt) ارسال می‌کنند که این آمار نشان‌دهنده رشد بی‌سابقه استفاده کاربران از این ابزار است.

رضایت مردم مهم است.» هاشمی افزود: «در سال ۱۴۰۱ محدودیت‌هایی ایجاد شد اما آیا دسترسی‌ها محدود شد؟ آیا آلان فرزندان ما بدون هیچ محدودیتی به همه محتوا دسترسی ندارند؟ چرا به همه چیز به دید فنی نگاه می‌کنیم؟ الان هم صحبت از محدودیت در بحث فناوری می‌کنند. مگر می‌شود با فناوری مقابله کور کرد؟ ما باید از ظرفیت فناوری برای پیشرفت استفاده کنیم و این مسأله در برنامه‌های ما پروژه در توسعه شبکه ملی اطلاعات لحاظ شده است.» وزیر ارتباطات البته بخشی از کیفیت نامناسب اینترنت و شبکه را ناشی از کمبود سرمایه‌گذاری دانست و یادآور شد: «بحث در این باره مفصل است و توضیح آن، زمان بیشتری می‌طلبد.»

وزیر ارتباطات درباره اقدامات وزارت ارتباطات در دولت چهاردهم در این باره گفت: «تمرکز اصلی ما بر بحث تولید محتواست که همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری قرار داشته است. تصویب سند تسهیم درآمد محتوا در این دولت نشان می‌دهد اعتقادمان بر این است که نهضت تولید محتوا باید در کشور عملیاتی شود و این موضوع حتماً می‌تواند ما را نجات بدهد. اگر صحبت از شبکه ملی اطلاعات می‌کنیم چرا محتوا در شبکه ملی اطلاعات مورد توجه قرار نمی‌گیرد؟ باید پیشرفت در این حوزه مورد توجه قرار گیرد همان طور که این موضوع در دستور کار وزارتخانه نیز قرار دارد.»

۱۵ هزار میلیارد تومان آسیب به اقتصاد دیجیتال

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در صحن مجلس در پاسخ به سؤال نمایندگان درباره وضعیت کسب

حوزه امنیت سایبری کشور رها نشده است

وزیر ارتباطات در پاسخ به سؤال نمایندگان درباره ساماندهی حوزه حکمرانی دیجیتال نیز با تأکید بر اینکه صدمات جنگ اجتناب‌ناپذیر است، تصریح کرد: «هیچ‌گاه حوزه امنیت سایبری کشور رها نشده و تقسیم کار مشخصی بین نهادها وجود دارد. اگرچه نیاز به ارتقا و استفاده از درس‌آموخته‌های جنگ داریم.» هاشمی در پاسخ به انتقادها درباره شبکه ملی اطلاعات نیز گفت: «مطابق ماده ۶۵ قانون برنامه هفتم توسعه، این شبکه باید تا پایان برنامه تکمیل شود. اما نباید فراموش کرد که ارتباط با اینترنت جهانی یکی از مؤلفه‌های ضروری این شبکه است؛ البته با حفظ استقلال و امنیت. نباید مسیر را اشتباه رفت چون بسیاری از مؤلفه‌های شبکه ملی اطلاعات، به ارتباطات جهانی نیاز دارد.» وزیر ارتباطات درباره بهره‌گیری از ظرفیت فضای مجازی نیز گفت: «در این موضوع توجه ویژه به بخش خصوصی در دستور کار است، هر جا به بخش خصوصی اعتماد شده، جواب گرفته‌ایم. به عنوان مثال اگر در حال حاضر برخی از مؤلفه‌های شبکه ملی اطلاعات حتی از برنامه جلوتر است دلیل آن، توجه به این بخش با نگاه اقتصادی است. همچنان که در حوزه سلامت، خرده‌فروشی، مسیریابی و بانکداری الکترونیکی در کشور قابلیت‌های خوبی داریم که با ظرفیت جوانان نخبه و توانمند کشور شکل گرفته است، اما مطمئناً در جاهایی نیز نیاز است تا از درس‌آموخته‌های جنگ، برای ترمیم خلأها استفاده شود.»



برش

نوبت اول

CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2

آگهی فراخوان عمومی

شناسایی پیمانکار توأم با ارزیابی کیفی

به شماره م ن ۴۰۴/۲۳



شرکت پتروشیمی بندرام (سهامی عام)
B.I.P.C

شرکت پتروشیمی بندرام (سهامی عام) در نظر دارد، با انجام ارزیابی کیفی نسبت به شناسایی شرکت‌های پیمانکاری توانمند در زمینه خرید و ساخت (PC)، مطابق با شرایط ذیل جهت خرید، نصب و احداث واحد شستشوی نمک پروژه کلر آلکالی مجتمع اقدام نماید.

شرایط شرکت کنندگان:

۱- دارا بودن گواهی نامه معتبر صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

۲- دارا بودن حداقل یک گواهی نامه معتبر صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه به شرح ذیل:

- رتبه یک رسته نفت و گاز زیر رسته پالایشگاه‌های نفت و گاز و پتروشیمی
- رتبه یک رسته نفت و گاز زیر رسته خطوط انتقال نفت و گاز
- رتبه یک طرح و ساخت صنعتی رسته نفت، گاز و پتروشیمی

۳- دارای حداقل دو نمونه کار در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی طی ۱۰ سال اخیر (شرکت‌کننده باید فعال در صنعت باشد)

لذا بدین وسیله از کلیه شرکت‌های فعال و علاقه‌مند در این زمینه دعوت به عمل می‌آید، ضمن ثبت نام در سامانه معاملات پتروشیمی بندرام، نامه اعلام آمادگی با امضا صاحبان حق امضای مجاز آن شرکت را در سامانه معاملات بارگذاری نمایند.

تذکره: توزیع اوراق استعلام ارزیابی از مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ لغایت ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ در سامانه معاملات شرکت پتروشیمی بندرام به آدرس الکترونیکی [WWW.BIPC.IR](http://www.BIPC.IR) (پس از ثبت نام) صورت می‌پذیرد.

-متقاضیان در صورت نیاز می‌توانند با رئیس امور پیمان‌ها به شماره تماس ۰۹۱۶۱۶۱۶۴۲ و ۰۶۱۵۲۲۵۲۳۷۲ ارتباط حاصل نمایند.

تذکره ۲: مهلت ارسال نامه اعلام آمادگی متقاضیان در فراخوان فوق‌الذکر حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۴ می‌باشد.

تذکره ۳: شرکت کنندگان مجاز به حضور به صورت مشارکت (Joint Venture) نمی‌باشند، مقتضی است هر شرکت مستقلاً اعلام آمادگی نماید.

تذکره ۴: لازم به توضیح است پس از دریافت نامه رسمی و اعلام آمادگی توسط شرکت‌های متقاضی، بررسی‌های اولیه به عمل خواهد آمد و متعاقباً، نسبت به اعلام تاریخ و فرصت ارسال مدارک و مستندات قانونی مطابق با فرم‌های استعلام ارزیابی کیفی، برای متقاضیان فراهم خواهد شد.

تذکره ۵: ارسال نامه اعلام آمادگی در این مرحله هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بندر امام (سهامی عام)

نوبت دوم

CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

موضوع مناقصه: خرید یک دستگاه دریل رادیال با تمام متعلقات و قطعات یدکی

شماره مناقصه: PIS-040010



شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد خرید یک دستگاه دریل رادیال با تمام متعلقات و قطعات یدکی PIS-040010 مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدین وسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۰ به تارنمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات/ زیربخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ پاکت ارزیابی کیفی را صرفاً در قالب (CD/FLASHMEMORY) به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند: (درج شماره تماس موبایل، آدرس ایمیل و شماره مناقصه بر روی پاکت با مهر شرکت الزامی می‌باشد.)

تهران- میدان شیخ بهایی- پلاک ۱۸- ساختمان رایان ونک- طبقه هفتم- واحد ۷۰۱- واحد کمیسیون معاملات ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام - دبیرخانه کمیسیون معاملات میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۳۸۳۹۰۰۰۰-۰۸۴ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار- نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام

تارنمای شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات/ زیر بخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۸۳۹۰۰۰ داخلی: ۴۲۱۵-۲۲۱۳ **فکس:** ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۶۸ **کدپستی:** ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام

نوبت دوم

CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

موضوع مناقصه: BRUEL&KJAER INSTRUMENT DEVICES

شماره مناقصه: PIS-020312



شرکت پتروشیمی ایلام به استناد مجوز صادره از کمیسیون معاملات، در نظر دارد خرید BRUEL&KJAER INSTRUMENT DEVICES/ PIS-020312 مطابق مشخصات درج شده در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با ارزیابی کیفی انجام نماید.

لذا بدین وسیله از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد در صورت تمایل به شرکت در این مناقصه از تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۰ به تارنمای شرکت پتروشیمی ایلام به نشانی www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات/ زیربخش مناقصات مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۸ پاکت ارزیابی کیفی را صرفاً در قالب (CD/FLASHMEMORY) به یکی از دو آدرس ذیل تحویل دهند: (درج شماره تماس موبایل، آدرس ایمیل و شماره مناقصه بر روی پاکت با مهر شرکت الزامی می‌باشد.)

تهران- میدان شیخ بهایی- پلاک ۱۸- ساختمان رایان ونک- طبقه هفتم- واحد ۷۰۱- واحد کمیسیون معاملات ایلام - چوار - نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام - دبیرخانه کمیسیون معاملات میزان تضمین شرکت در مناقصه پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران اعلام خواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه آمده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۳۸۳۹۰۰۰۰-۰۸۴ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار- نرسیده به روستای آبزا - مجتمع پتروشیمی ایلام

تارنمای شرکت: www.ilampetro.com / بخش کمیسیون معاملات/ زیر بخش مناقصات

تلفن: ۰۸۴۳۸۳۹۰۰۰ داخلی: ۴۲۱۵-۲۲۱۳ **فکس:** ۰۸۴۳۲۷۲۳۹۶۸ **کدپستی:** ۶۹۳۶۱۵۹۷۰۰

روابط عمومی شرکت پتروشیمی ایلام